

**Protokół nr 1 /2010
z łączonego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji
Oświaty Sportu i Rekreacji, Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska
Rady Gminy Poczesna z dnia 28 grudnia 2010 roku.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektu budżetu na 2011 rok.
2. Omówienie materiałów na III Sesję Rady Gminy w Poczesnej.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zgłosili następujące wnioski do prowizorium budżetu na 2011 rok:

Obecni radni postanowili, że radni nie będący członkami Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego złożą do tej Komisji, do dnia 29 grudnia 2010 roku, wnioski, które następnie przekazane zostaną Wójtowi Gminy celem uwzględnienia w prowizorium budżetu na 2011 rok.

Ad. 2

Punkt 8 porządku obrad III Sesji Rady Gminy dotyczący podjęcia uchwały w sprawie: określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania omówiła Skarbnik Gminy – Dorota Kołodziejczyk.

Głosu nikt nie zabrał.

Punkt dotyczący zmian w budżecie gminy na 2010 rok omówiła Skarbnik Gminy – Dorota Kołodziejczyk.

Głos zabierali:

- Krystyna Wichniarek zapytała czy kierownicy poszczególnych placówek wiedzą, że mają zwiększone środki
- Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak są o tym informowani na bieżąco
- Krystyna Wichniarek zapytała, co to są wydatki bieżące, powinno być jaśniej napisane

- Skarbnik Gminy wyjaśniła, że opis uchwały narzuca nam ustawa, a wydatki bieżące to m.in. świadczenia z pomocy społecznej, wynagrodzenia, diety dla radnych i sołtysów
- Adam Morzyk zapytał czy brakło na diety dla radnych czy sołtysów
- Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zwiększenie na wydatki bieżące jest podyktowane uchwałą o wypłacie diet dla sołtysów, której nie uwzględniono podczas tworzenia budżetu na 2010 rok
- Adam Morzyk zapytał jak nauczyciele mają wypłacane wyrównanie zgodnie z Kartą Nauczyciela, czy jest możliwe aby wynagrodzenie w ramach projektów realizowanych w szkołach i przedszkolach było wliczane do wynagrodzenia. Stwierdził, że jeśli realizacja zadań w ramach projektów byłaby potraktowana jako obowiązek, to organy prowadzące nie musiałyby dopłacać nauczycielom na koniec roku.
- Skarbnik Gminy wyjaśniła, że były zawarte z nauczycielami osobne umowy Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Teresa Parkitna poddała pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2010 roku.

Za	głosowało	13 członków
Przeciw		0 członków
Wstrzymało się		0 członków

Komisje stałe Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały zmiany w budżecie gminy na 2010 rok.

Punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania omówiła kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Mariola Górecka

Głosu nikt nie zabrał.

Punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy

Głos zabierali:

- Teresa Parkitna poprosiła Przewodniczącą Rady Gminy o przedstawienie informacji na temat dotychczasowego wynagrodzenia Wójta Gminy
- Przewodnicząca Rady Gminy, Lidia Kaźmierczak przedstawiła radnym uchwałą z 2008r.
- Krystyna Wichniarek zapytała ile radni mogą podwyższyć Wójtowi wynagrodzenie

- Adam Morzyk odpowiedział, że maksymalnie do kwoty 12 847,45 zł
- Stanisław Minkina wyjaśnił, że nie ma określonej stawki wynagrodzenia, zapytał jaka jest propozycja Przewodniczącej Rady Gminy
- Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała II wersje:
 - I
 - wynagrodzenie zasadnicze - 5 900,00 zł brutto
 - dodatek funkcyjny - 1 900,00 zł
 - dodatek specjalny 40% - 3 120,00 zł
 - dodatek stażowy - 1 180,00 zł

Łącznie 12 100,00 zł brutto

II

- wynagrodzenie zasadnicze - 5 900,00 zł brutto
- dodatek funkcyjny - 1 900,00 zł
- dodatek specjalny 35% - 2 730,00 zł
- dodatek stażowy - 1 180,00 zł

Łącznie 11 710,00 zł brutto

- Krystyna Wichniarek zapytała za co Wójt otrzymuje dodatek specjalny
- Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że Wójt nie otrzymuje żadnych dodatkowych premii i stąd taki dodatek.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Teresa Parkitna poddała pod głosowanie I wersję wynagrodzenia dla Wójta Gminy

Za	głosowało	7 członków
Przeciw		6 członków
Wstrzymało się		0 członków

16¹⁵ - obrady opuściła radna Ewa Synoradzka

Ad. 3

Przewodnicząca Komisji – Teresa Parkitna przedstawiła pisma jakie wpłynęły do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

1. Pismo skierowane od Wójta Gminy w Poczesnej w sprawie zaopiniowania wniosku złożonego przez zarządcę nieruchomości tj. PP-H-U „JUL-POL”

w sprawie umorzenia zaległości powstałych w opłatach czynszu wraz z należnymi odsetkami dotyczy Pani Barbary Bojarskiej w wysokości 8 519,42 zł.

2. Pismo skierowane od Wójta Gminy w Poczesnej w sprawie zaopiniowania wniosku złożonego przez zarządcę nieruchomości tj. PP-H-U „JUL-POL” w sprawie umorzenia zaległości powstałych w opłatach czynszu wraz z należnymi odsetkami dotyczy Pani Anna Michaj- 3 511,45 zł, Pana Zbigniewa Bęś – 3 246,96 zł, Pana Marka Prudzić- 1 369,45 zł.

Głos zabierali:

- Wójt Gminy wyjaśnił, że nie uchyla się od podejmowania decyzji, ale musi w tej sprawie uzyskać opinię od Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, poinformował, że Pani Bojarska wyjechała i nie ma z nią kontaktu
- Iwona Choła zaproponowała aby wstrzymać się z podjęciem decyzji do I kwartału 2011 roku
- Grzegorz Sikora zaproponował, żeby te osoby odpracowały to zadłużenie np. odśnieżały chodniki
- Wójt Gminy odpowiedział, że z punktu prawa nie ma możliwości zmuszenia ich do pracy, ale przeanalizujemy tę propozycję
- Elżbieta Rakowska stwierdziła, że mieszkańcy ul. Leśnej ciągle piszą wnioski, najlepiej byłoby zrobić te mieszkania za darmo albo przenieść mieszkańców w inne miejsce
- Wójt gminy wyjaśnił, że mieszkańcy otrzymują dodatek mieszkaniowy, ale tylko wtedy gdy nie mają zaległości. Poinformował, że w każdej gminie są budynki socjalne, ten na ul. Leśnej jest od 20 lat
- Teresa Parkitna odczytała opinię Krzysztofa Koguta

Przewodnicząca Komisji – Teresa Parkitna poddała pod głosowanie:

- wniosek aby wstrzymać się z podjęciem decyzji w sprawie Pani Bojarskiej do I kwartału 2011 roku

Za	głosowało	7 członków
Przeciw		0 członków
Wstrzymało się		1 członek

Komisja wstrzymała się z podjęciem decyzji w sprawie Pani Bojarskiej do I kwartału 2011 roku

- wniosek o umorzenie zaległości powstałych w opłatach czynszu wraz z należnymi odsetkami - Pana Zbigniewa Bęś – 3 246,96 zł,

Za	głosowało	7 członków
Przeciw		0 członków
Wstrzymało się		1 członek

- wniosek o umorzenie zaległości powstałych w opłatach czynszu wraz z należnymi odsetkami - Pana Marka Prudzić - 1 369,45 zł.

Za	głosowało	7 członków
Przeciw		0 członków
Wstrzymało się		1 członek

- wniosek o umorzenie zaległości powstałych w opłatach czynszu wraz z należnymi odsetkami Pani Anny Michaj - 3 511,45 zł

Za	głosowało	7 członków
Przeciw		0 członków
Wstrzymało się		1 członek

Komisja pozytywnie zaopiniowała prośbę w sprawie umorzenia trzech ww. zaległości w opłatach czynszu.

Na tym Komisja zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca **Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego**

Teresa Parkitna - 

Przewodnicząca **Komisji Oświaty Sportu i Rekreacji**

Iwona Choła - 

Przewodniczący **Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska**

Tadeusz Bajdor - 

Protokół sporządziła:


Magdalena Caban